
 

  

  

 

 

 2 dicembre 2021 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 
5.8. Rivista di proprietà dell’Ateneo: “International Review of Sociology” – 
Affidamento della pubblicazione alla casa editrice “Informa UK Limited, 
Taylor & Francis Group” 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 415/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 392 del 17/12/2020 
di approvazione del Bilancio unico di Ateneo di previsione annuale auto-
rizzatorio 2021;  

• Visto l’estratto del verbale del Consiglio di Dipartimento di Scienze Sta-
tistiche del 26/07/2021, relativo all’affidamento del servizio di pubblica-
zione della rivista di Ateneo “International Review of Sociology” alla In-
forma UK Limited, Taylor & Francis Group; 

• Considerata la motivazione espressa nella delibera del Consiglio di Di-
partimento di Scienze Statistiche del 3/11/2021, in merito all’affidamento 
allo stesso operatore economico uscente; 

• Vista la scrittura Coan n. 133568, effettuata dal Dipartimento di Scienze 
Statistiche in data 03/11/2021;  

• Viste le note prot. n. 94772 del 15/11/2021 e prot. n. 297 del 17/11/2021, 
concernenti il parere di SUE; 

• Vista la bozza di contratto, allegata quale parte integrante alla presente 
relazione; 

• Viste le proprie delibere nn. 413 e 414 assunte nella seduta odierna; 

• Considerato quanto emerso nel corso del dibattito, in particolare sull’op-
portunità di dare mandato al Prorettore vicario, prof. Giuseppe Cicca-
rone, di interloquire con il Direttore del Dipartimento di Scienze Statisti-
che ai fini dell’applicazione di quanto previsto dall’art. 4, comma 4 del 
Regolamento per l’istituzione, la pubblicazione e il finanziamento di rivi-
ste di proprietà dell’Ateneo;  

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
 
 
 



 

  

  

 

 

 2 dicembre 2021 

DELIBERA 
 
- di autorizzare la stipula del contratto triennale con la Casa editrice Informa 

UK Limited, Taylor & Francis Group per l’affidamento del servizio di pub-
blicazione della rivista di Ateneo “International Review of Sociology” e la 
Rettrice alla firma elettronica dello stesso, attraverso la piattaforma Docu-
sign; 

- di dare mandato al Prorettore vicario, prof. Giuseppe Ciccarone, di inter-
loquire con il Direttore del Dipartimento di Scienze Statistiche ai fini di una 
più puntuale applicazione di quanto previsto dall’art. 4, comma 4 del Re-
golamento per l’istituzione, la pubblicazione e il finanziamento di riviste di 
proprietà dell’Ateneo. 

 
Il costo previsto per l'affidamento dell'incarico triennale a Informa UK Limi-
ted, Taylor & Francis Group, pari a € 20.748,00, sarà integralmente a carico 
del Dipartimento di Scienze Statistiche e trova copertura sul conto 
A.C.03.03.010.010 - Pubblicazioni di Ateneo - UA.S. 317. AMM, COFOG 
MP.M1.P1.01.4, scrittura contabile n. 133568/2021. 
 
Le spese relative all’acquisto di contributi unificati utili per l’aggiornamento 
delle modifiche intervenute presso il Registro Stampa del Tribunale Civile 
di Roma ammontano a € 100,00 e graveranno sul conto A.C. 17.01.010.010 
- Imposte sul registro - UA.S.001.DUF.ARAI.AGP, Bilancio Universitario 
2021. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


